
 

 
«    16   »      02     2022 г. № _74_ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
  МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ  
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» (2020-2024 ГОДЫ)» 

В целях приведения муниципальной программы «Обеспечение 
деятельности Осинского муниципального управления образования», 
утвержденной постановлением мэра Осинского муниципального района от 5 
ноября 2019 года №713, в соответствие с Решением Думы Осинского 
муниципального района № 128 от 22.12.2021 «О бюджете Осинского 
муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» и 
Приказом финансового управления Осинского муниципального района № 86 от 24 
декабря 2021 года "О внесении изменений в сводную бюджетную роспись" 
Осинского муниципального района на 2021 год", руководствуясь абзацем 4 пункта 
2 статьи 179 Бюджетного Кодекса российской Федерации, частью 4 статьи 55 
Устава Осинского муниципального района, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение деятельности Осинского 
муниципального управления образования» (2020-2024 годы), утвержденной 
постановлением мэра Осинского муниципального района от 5 ноября 2019 года 
№713 следующие изменения:  

1) в паспорте строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы 

Объем финансирования мероприятия 
муниципальной программы за счет средств 
районного бюджета Осинского муниципального 
района составит 60 807,59 тыс. руб., в т.ч. по годам 
реализации муниципальной программы (в тыс. руб.) 
Годы реализации: 
2020 г. – 12 385,10 
2021 г. – 14 197,98 
2022 г. – 12 482,35 
2023 г. – 9 662,16 
2024 г. – 12 080,00 
Ресурсное обеспечение программы за счет средств 
бюджета Осинского муниципального района 
подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 

 
 



 

2) приложение 3 к муниципальной программе «Обеспечение деятельности 
Осинского муниципального управления образования» изложить в новой редакции 
(Приложение 1); 

3) приложение 4 к муниципальной программе «Обеспечение деятельности 
Осинского муниципального управления образования» изложить в новой редакции 
(Приложение 2); 
           2. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению 
деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Знамя труда» и 
разместить на официальном сайте Осинского муниципального района. 
             3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра по социальной политике Казанцева Н.С. 

 
 

Мэр Осинского муниципального района                                          В.М. Мантыков 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
Подготовил:                                                                                        Халматова Г.А. 
 
 
Согласовано:                                                                                      Контакова А.В. 
 
                                                                                                             Башинова Л.Б.  
       
                                                                                                             Бардамов Г.С. 
 
                                                                                                             Богданова Н.К 
 
                                                                                                             Казанцев Н.С. 

 



 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА) 
 

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители, 
участники, 
исполнители 
мероприятий 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2020 2021 2022 2023 2024 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Программа Обеспечение 
деятельности Осинского 
муниципального 
управления образования  

всего, в том числе: 12385,10 14197,98 12482,35 9662,16 12080,00 
 

60807,59 

ответственный 
исполнитель 
программы Осинское 
МУО 

12385,10 14197,98 12482,35 9662,16 12080,00 
 

60807,59 

Основное мероприятие 
Осуществление полномочий 
по вопросам местного 
значения по организации 
обеспечения деятельности 
МУО Осинского 
муниципального района. 

всего, в том числе: 12385,10 14197,98 12482,35 9662,16 12080,00 
 

60807,59 

ответственный 
исполнитель 
программы Осинское 
МУО 
 

12385,10 14197,98 12482,35 9662,16 12080,00 
 

60807,59 

 
 
 
 

 

 Приложение 1 к Постановлению мэра 
Осинского муниципального района 
от «___» ___________ 2022 г. №__ 
 
Приложение 3 
к муниципальной программе 
«Обеспечение деятельности 
Осинского муниципального 
управления образования». 
 

 Приложение 1 к Постановлению мэра 
Осинского муниципального района 
от «___» ___________ 2022 г. №__ 
 
Приложение 3 
к муниципальной программе 
«Обеспечение деятельности 
Осинского муниципального 
управления образования». 
 



 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (ДАЛЕЕ – ПРОГРАММА) 

 
 

Наименовани
е 

программы, 
подпрограмм

ы, 
основного 
мероприятия 

Ответственн
ый 

исполнитель
, 

соисполните
ли, 

участники, 
исполнители 
мероприятий 

Источники 
финансирования 

Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы 

2020 2021 2022 2023 2024 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Программа 
Обеспечение 
деятельност
и Осинского 
муниципальн
ого 
управления 
образования  

всего, в 
том числе: 

всего 12385,10 14197,98 12482,35 9662,16 12080,00 
 

60807,59 

областной бюджет 
(ОБ) 

        

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (ФБ) 

        

бюджеты 
муниципальных 
образований (МБ) 

12385,10 14197,98 12482,35 9662,16 12080,00 
 

60807,59 

иные источники 
(ИИ) 

        

ответственн
ый 
исполнитель 

всего 12385,10 14197,98 12482,35 9662,16 12080,00 
 

60807,59 

областной бюджет       

 Приложение 2 к Постановлению мэра 
Осинского муниципального района 
от «___» ___________ 2022г. №___  
 
Приложение 4 
к муниципальной программе 
«Обеспечение деятельности 
Осинского муниципального 
управления образования». 
 



 
программы 
Осинское 
МУО 

(ОБ) 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (ФБ) 

      

бюджеты 
муниципальных 
образований (МБ) 

12385,10 14197,98 12482,35 9662,16 12080,00 
 

60807,59 

иные источники 
(ИИ) 

      

Основное 
мероприятие 
Осуществлен
ие 
полномочий 
по вопросам 
местного 
значения по 
организации 
обеспечения 
деятельност
и МУО 
Осинского 
муниципальн
ого района. 

всего, в 
том числе 

всего 12385,10 14197,98 12482,35 9662,16 12080,00 
 

60807,59 

ответственн
ый 
исполнитель 
программы 
Осинское 
МУО 

областной бюджет 
(ОБ) 

      

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (ФБ) 

      

бюджеты 
муниципальных 
образований (МБ) 

12385,10 14197,98 12482,35 9662,16 12080,00 
 

60807,59 

иные источники 
(ИИ) 

      

 


